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Notat 

Til: 

Fra: 

Dato: 

 

 Årsmøtet i Juristforbundet-Kommune 

Styret i Juristforbundet-K  

6. januar 2025 

 
Honorerings/frikjøpsordning for leder av JF-K 

 

Honoreringsordning for JF-K videre fremover: 

 

JF-K styret ønsker at spørsmålet om frikjøp/honorering også skal behandles på årsmøtet i JF-K. 

Gitt pandemien og etterfølgende utsettelser av planlagt årsmøte er det først nå man har mulighet 

for å ta opp saken på årsmøtet i JF-K.  

 

Grunnlaget for honorering av leder bygger på en vurdering av arbeidsmengden ved å være 

seksjonsleder i JF-K. Dette krever betydelig arbeidsinnsats. Leder har ansvaret for den samlede 

aktiviteten i JF-K og vervet krever i tillegg en del reising og representasjon.. I tillegg vil leder 

møte fast i Juristforbundets hovedstyre med heldagsmøter ca. hver måned. Vervet forutsetter 

også deltakelse på en lang rekke arrangementer og besøk til kommunale grupper og foreninger 

rundt om i landet.  

 

På landsmøtet i 2022 ble det innført honorering for de direkte valgte medlemmene av 

hovedstyret i Juristforbundet. Vedtaket forutsetter at hovedstyremedlemmer, som representerer 

seksjonene, i stedet skal få dette godtgjort gjennom honorar fra egen seksjon.   

 
 

Historikk: 

 

Etter landsmøtet i Juristforbundet i 2020 ble det åpnet for frikjøp eller honorering av 

ledende tillitsvalgte i forbundet. Styret i JF-K utarbeidet i etterkant en instruks for frikjøp 

av ledende tillitsvalgte i K seksjonen. Instruksen ble utformet av JF-K styret etter 

anmodning fra hovedstyret i Juristforbundet. I tillegg til retningslinjer for frikjøp valgte  

JF-K også å tilby et alternativ der honorering kan brukes i stedet for frikjøp. Dette utfra 

behovene i seksjonen, og en vurdering av hva som vil fungere best i kommunal sektor. 

Primært er ordningene ment å omfatte ledere for seksjonsstyrene i Juristforbundet. 

Seksjonene stat, privat og kommune har i etterkant innført ulike ordninger for dette og fått 

disse godkjent av hovedstyret i Juristforbundet. 
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Honoreringspraksis i etterkant av landsmøtet 2022 

 

Største seksjon i Juristforbundet, JF-Stat har satt honoraret for leder til 2G. I statlig sektor 

har man også innført honorering for noen av de større medlemsforeningene og en av dem 

har 1,5G til leder og 0,75G til nestleder. Honorar for direkte valgte hovedstyremedlemmer 

er satt til 0,7G fra og med 2023. I privat sektor brukes frikjøp mest kombinert med 

honorering for møtedeltakelse og dekning av tapt arbeidsfortjeneste for selvstendig 

næringsdrivende.  

 

 

Modellen som foreslås brukt for JF-K i fortsettelsen: 

 

Utfra praksis og uttesting har JF-K valgt en todelt løsning. Leder av JF-K kan få frikjøp for 

deler av sin ordinære stilling. Man kan f.eks. få frikjøp for 20% eller maksimalt 40% av den 

ordinære jobben man har i kommunal sektor. I slike tilfeller dekker Juristforbundet ordinær 

lønn i den kommunale stillingen man har for prosenten som settes av til arbeid med vervet.  

 

Som et alternativ til dette har man også mulighet for å ta ut et honorar. I slike tilfeller 

opprettholdes den sivile jobben fullt ut, og arbeid knyttet til vervet gjøres på fritiden og som 

ekstra innsats. Honoraret er også ment å dekke bruk av fridager og avspasering som må tas 

ut for å kunne håndtere vervet i slike tilfeller.   

Avgående leder for JF-K (nå visepresident i Juristforbundet) valgte den siste løsningen, da den 

sivile jobben ikke egnet seg for delvis frikjøp. Honoraret ble i 2020 satt til 1G per år etter vedtak 

i det daværende JF-K styret, og med etterfølgende godkjenning av hovedstyret i Juristforbundet. 

 

Styret i JF-K foreslår at ordningen videreføres, og at det fortsatt skal være opp til den som velges 

som leder for JF-K om man ønsker delvis frikjøp eller foretrekker en honoreringsløsning. 

 

Styret foreslår at følgende prinsipper legges til grunn for honorering av topptillitsvalgte i JF-K: 

 

 

- Honorering ytes normalt bare til leder av JF-K 

- Leder kan velge mellom en frikjøpsprosent opp til 40% eller honorering  

- Honorering fra JF-K dekker alt arbeid man utfører for Juristforbundet i perioden. 

- Etter etablert praksis i JF skal honoraret opplyses om på forbundets nettsider og også 

kommuniseres ut til medlemmene av JF-K. 

- Honorarets størrelse skal fastsettes av årsmøtet i JF-K med virkning for hele 

styreperioden. Størrelse skal være tilpasset forventet arbeidsmengde og nivået de øvrige 

seksjonene og foreningene i Juristforbundet har lagt seg på. 

 

Styret foreslår at følgende sats skal gjelde for perioden 2022-2024: 

 

- Honorar for leder settes til 1,5 G per år for styreperioden  

 

 

 
  Saksbehandler: Erik Graff etter fullmakt fra styret i JF-K 

 


